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W kogo jesteś 
zapatrzony?                                                                                                                                     
                                                                                                                                                

Adorowanie Słowa Bożego to czas nie ty-
lko wglądu w Jezusa, ale też i w siebie. 
Mistyka jest wejściem w siebie z największą 
delikatnością. Psychologia niekiedy czy-
ni to niepokornie i nie zawsze z miłości. 
Medytacja jest dla mnie o wiele bardziej 
żywa niż autoanaliza. Jest uzdrawiającą 
i obdarowującą człowieka szczerością. 
Mistyk, wpatrując się w prawdę Jezusow-
ych źrenic, nie ma szans ukryć czegokol-
wiek przed Nim i przed sobą. Jednym z 
najniebezpieczniejszych współczesnych 
zagrożeń jest pojawienie się okultyzmu, 
a także zainteresowanie magią, alter-
natywnymi duchowościami, religiami 
Wschodu, medytacjami balansującymi na 
granicy otchłani. 

Harald Baer stwierdza, że eksploz-
ja okultyzmu jest zjawiskiem protestu 
przeciw skostniałemu chrześcijaństwu. 
Fascynacje okultyzmem to symptom 

niewystarczalności elementu mistycznego 
w Kościołach. Poza tym ucieczka w odległe 
klimaty duchowe jest wyrazem ucieczki 
od siebie takim, jakim się dotychczas było, 
próbą zaprzeczenia temu wszystkiemu, co 
się nosi w sumieniu, a co jest nie do po-
godzenia najczęściej z idealną wizją siebie 
samego. 

Choć Biblia usilnie namawia wierzących 
do medytowania słów Bożych i kontem-
plowania Syna Bożego, niewielu znajduje 
chętnych. Symbolem medytacji modlite-
wnej jest właśnie owa lampa czy pochodnia, 
która powinna być w rękach oczekujących 
na powrót Chrystusa. Lampa to oświetlanie 
sobie drogi do umiłowania Boga sam 
na sam, kontemplowanie, medytowanie, 
słuchanie, adorowanie, nade wszystko 
możliwość zobaczenia rzeczywistości! 
Taką, jaka jest naprawdę, zarówno w sobie, 
jak i poza sobą! 

Naszą siłą jest adorowanie i medytow-
anie, stąd mowa nie tylko o lampie, ale i o 
przepasanych, jak u atlety, biodrach. Jezus 

mówi, że biodra nasze będą przepasane, 
gdy będziemy trzymali lampę w rękach. 
Człowiek nie jest rozpasany, gdy ma światło 
zapatrzenia się w miłości w oczy Jezusa! 
Światłem ciała jest przecież oko. 

To, w co się wpatrujemy, oświetla nasze 
wnętrze. W kogo lub w co jesteś tak 
naprawdę zapatrzony? Gdzie twoje oczy 
najwięcej czasu tracą na patrzenie? Leon 
XIII w encyklice o Najświętszym Sakra-
mencie napisał, że czystość jest darem 
dla tych, którzy adorują Najświętszy 
Sakrament, adorują Jezusa! Szczęśliwi są 
czuwający jak straże – mówi Jezus. 

Chwila spędzona z Bogiem nigdy 
nie przestanie istnieć, staje się naszą 
szczęśliwością i wiecznością. Chwila, w 
której unikamy naszego Pana, staje się 
otchłanią, czarną dziurą, której już nigdy 
nie wypełnimy łaską.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
		      
Polska Msza św. w tygodniu Zapraszamy 
do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy 
piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do 
spowiedzi pół godziny przed Mszą św. 
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name	 ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass

Sakrament Bierzmowania – 
Zapisy do klasy pierwszo-
komunijnej na nowy 
rok szkolny 2022/23 

Rozpoczynamy składanie podań do klasy 
dla przygotowujących się do Sakramentu 
Bierzmowania w roku szkolnym 2022/23. 
Do przyjęcia tego sakramentu dojrzałości 
chrześcijańskiej zapraszamy młodzież od 
klasy P8 w zwyż. Aplikacje są dostępne 
w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie w 
naszej parafii odbędzie się w miesiącu lis-
topadzie. Wszystkich zainteresowanych 
proszę o kontakt z ks. Bogdanem osobiście 
lub telefonicznie. Nr tel. 01738 336141

Zapisy do klasy 
pierwszo-komunijnej na 
nowy rok szkolny 2022/23                                                                                                                                          
       

Dzieci, które w roku szkolnym 2022/23 
będą się przygotowywać do I Komunii św. 
i Rodzice chcą by program przygotowania 
dla nich odbywał się po polsku można je 
zgłaszać wypełniając specjalny formularz. 
Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. 
programu jaki jest stosowany w Polsce.  
Formularze można odbierać bezpośrednio 
po Mszy św.  w zakrystii.

Ważne!!!  Już od dzisiaj 
zmiana godziny polskiej Mszy św.

Od dzisiejszej niedzieli tj. 7 sierpnia Pol-
ska Msza św. będzie odprawiana o godz. 
12pm. Konfesjonał w nowym grafiku Mszy 
św. będzie od godz. 11:15am. 

Niedzielna Składka(Kolekty)

Niedziela 31-go lipca – 469.80 funtów
Druga Składka (Bishop’s Mensal Found) – 
183. 31 funtów.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię. 

Oferta Pracy

Ojcowie Redemptoryści w (Kinnoull), 
Perth poszukują do pracy kucharza lub 
szefa kuchni w ich klasztorze. Zaintereso-
wanych proszą o kontakt telefoniczny z 
Fr Ronald J. McAinsh C.SS.R. na numer 
07976912879.

11 Sierpnia 
Wspomnienie św. Klary

                                                                                                                                                                       
W Święto Przemienienia Pańskiego 

Ewangelia prowadzi nas wraz z Chrys-
tusem, Piotrem, Jakubem i Janem na górę 
Tabor. Tam Chrystus przemienił się wobec 
swoich Apostołów. Jego twarz zajaśniała 
jak słońce, a szaty stały się olśniewająco 
białe. Apostołowie byli zachwyceni, choć 
poznali jedynie niewielki odblask wiecznej 
chwały Ojca, w której po swoim zmart-
wychwstaniu zasiadł Jezus. To wydarzenie 
pozostało tajemnicą dla pozostałych uc-
zniów - dowiedzieli się o nim dopiero po 
wniebowstąpieniu Jezusa. 

Chrystus okazał się tym, kim jest w 
swojej naturze i istocie - Synem Bożym. 
Przemienienie pozwoliło Apostołom 
zrozumieć, jak mizerne i niepełne są ich 
wyobrażenia o Bogu. Chrystus przemienił 
się na oczach Apostołów, aby w dniach 
próby ich wiara w Niego nie zachwiała się. 
Ewangelista wspomina, że Eliasz i Mojżesz 
rozmawiali z Chrystusem o Jego męce. 
Zapewne przypomnieli uczniom Chrystu-
sa wszystkie proroctwa, które zapowiadały 
Mesjasza jako Odkupiciela rodzaju ludzk-
iego. 

Wydarzenie to musiało mocno utkwić w 
pamięci świadków, skoro po wielu latach 
przypomni je św. Piotr w jednym ze swoich 
Listów (2 P 1, 16-18).  Dzisiejsze święto pr-
zypomina, że Jezus może w każdej chwili 

odmienić nasz los. Ma ono jednak jeszcze 
jeden, radosny, eschatologiczny aspekt: 
przyjdzie czas, że Pan odmieni nas wszyst-
kich; nawet nasze ciała w tajemnicy zmart-
wychwstania uczyni uczestnikami swojej 
chwały. Dlatego dzisiejszy obchód jest 
dniem wielkiej radości i nadziei, że nasze 
przebywanie na ziemi nie będzie ostatec-
zne, że przyjdzie po nim nieprzemijająca 
chwała. 

Przemienienie to jednak nie tylko 
pamiątka dokonanego faktu. To nie tylko 
nadzieja także naszego zmartwychwstan-
ia i przemiany. To równocześnie nakaz 
zostawiony przez Chrystusa, to zadanie 
wytyczone Jego wyznawcom. Warunkiem 
naszego eschatologicznego przemienienia 
jest stała przemiana duchowa, wewnętrzne, 
uparte naśladowanie Chrystusa. 

Ta przemiana w zarodku musi mieć 
podstawę na ziemi, by do swej pełni 
mogła dojść w wieczności. W drodze ku 
wieczności uczeń Jezusa musi być Mu 
wierny: myślą, słowem i chrześcijańskim 
czynem. Chrystus obiecuje, że będziemy 
królować razem z Nim tam, gdzie - za Pio-
trem - będziemy powtarzać: “Mistrzu, jak 
dobrze, że tu jesteśmy”. 

Warunkiem jest to, abyśmy już teraz 
pamiętali o tym, co dla nas przygotował 
Bóg, i abyśmy każdego dnia karmili się Jego 
Słowem i Ciałem. On chce, abyśmy ufnie 
i wytrwale się do Niego modlili, służyli 
bliźnim, rozwijając w sobie cnoty. 

Kalendarz liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy:

Poniedziałek 8 sierpnia
Wspomnienie św. Dominika, kapłana

Wtorek 9 sierpnia
Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, 
dziewicy i męczennicy, Patronki Europy

Środa 10 sierpnia
Święto św. Wawrzyńca, 
diakona i męczennika

Czwartek 11 sierpnia
Wspomnienie św. Klary, dziewicy

Piątek 12 sierpnia
Dzień powszedni z 19 Niedzieli Zwykłej

Sobota 30 lipca
Dzień Powszedni z 19 Niedzieli Zwykłej


